
Mažųjų teatras –
visų mokinių motyvuojantis 

įtraukimas į mokymosi procesą.

Loreta Valainienė, pradinių klasių mokytoja metodininkė, 
teatro trupės „Mažųjų teatras“ vadovė

Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazija



Teatro dalyko galima mokyti(is) kaip savarankiško arba 
mokinių vaidybinių gebėjimų ugdymą; 

Teatro elementus integruoti į kitų dalykų ugdymo procesą 
kaip įtraukiančią, interaktyvią mokymosi formą.



,,Jaučiausi tikra aktore, man taip buvo gera gyventi 
scenoje, kad net nepajutau, kai mūsų spektaklis jau 
baigėsi. O į mus žiūrėjo tiek daug žiūrovų ir jie 
šypsojosi“ – visai neseniai, kovo 27 d.,  švenčiant Tarptautinę teatro 
dieną Panevėžio bendruomenių rūmuose, po spektaklio džiaugėsi mokinė 
Donata Zalogaitė, teatro trupės ,,Mažųjų tearas“ jaunoji aktorė, atlikusi 
Baltosios skruzdėlytės vaidmenį.

Ištrauka iš spektaklio



O šio spektaklio ,,Baltoji skruzdėlytė“ premjera vyko 
Panevėžio Elenos Mezginaitės Smėlynės bibliotekoje. 

Apžvalga Facebook‘e



Tarptautines teatro dienas švenčiame, kiekvienais 
mokslo metais dalyvaudami renginiuose.  Akimirkos iš 
pernai vykusios šventės.

Ištrauka iš spektaklio



O kai dirbome nuotoliniu būdu -
Tarptautinei teatro dienai sukūrėme video 
medžiagą (Šešėlių teatras)

ANTROKAI SVEIKINA SU TARPTAUTINE TEATRO DIENA!



Mūsų Vytauto Žemkalnio gimnazijai jau 118 metų



Salomėja Nėris - gimnazijos mokytoja 
1934-1936 m. 



Mes turime gražią tradiciją švęsti Poezijos pavasarėlio
šventes. Tai provokacija skaityti eilėraščius ir rinkti
skaitomiausią poetą. Pandemijos metu šventė taip pat 
įvyko, o poezijos pavasario laurete buvo išrinkta poetė
Daiva Čepauskaitė. 

VŽG kompozicija Kaip gyveni



Panaudojant teatro elementus skatinome vaikų
domėjimąsi Lietuvos istorija - dalyvavome
Tarptautiniame projekte ,,Lietuva pasakose, sakmėse, padavimuose”.



,,Mažųjų teatras“ projekte ,,Pavasario paukščiai“, 

kuris buvo skirtas Žemės dienai paminėti

Video ištrauka



Teatro elementai –
Erasmus + projekte ,,Patogus namas“

Apžvalga Facebook‘e



Šių metų spektaklis ,,Baltoji skruzdėlytė” mokinius
įkvėpė domėtis klimato kaita.

Vaikus sudomino mokslinino Dorno ilgalaikiais dirvožemio
tyrinėjimai. Geologas teigė, kad kuo didesnis skruzdžių
skaičius gyvena, tuo labiau yra vėsinamas Žemės klimatas.

(Mokslininkas atrado, kad tam tikros skruzdžių rūšys, turinčios oro
mineralų, išskiria kalkakmenį (klintis). O klinties gaminimo procesas, 
mokslininkas mano, kad galėtų būti toks: jos seilėmis sudrėkina
smėlio grūdus ir pritvirtina prie sienų- proceso metu atsiradę „spąstai“ 
pasiima po mažą dalelę anglies dioksido iš atmosferos).



Ketvirtokai susirūpino, kad skruzdėlytės stengiasi, vėsina
klimatą ir padeda gamtai. O ką daro žmogus? 
Vaikai atliko stebėjimus, Surinktus duomenis surašė į 
lentelę, vėliau vaizdavo diagramose.



Teatro elementai ypač padeda vaikams  skaitant 
pranešimus respublikinėse ir miesto konferencijose.

Ar gėlytėms svarbus vanduo?



Teatro elementai minint Sausio 13 -ąją - Laisvės Gynėjų dieną
Elenos Mezginaitės viešojoje bibliotekoje ,,Židinys”



Teatras padeda:

matematikos pamokoje panaudojus teatro elementus 
tekstiniuose uždaviniuose – jie tampa žymiai aiškesni ir 
išspręsti juos lengviau;

Susitikime su Pasakų karaliumi – padeda teatras

Susitikime su žolininku – teatras... 



Teatras išlaisvina žmogų, sukuria palankias 
sąlygas mokiniams patirti teatrinės raiškos 
ir teatro pažinimo bei supratimo 
džiaugsmą, padeda atskleisti mokinių
kūrybinius gebėjimus, sceninius gabumus, 
įgauti pasitikėjimo savo jėgomis, įveikti
drovumą ir patirti sėkmę.



Ačiū už dėmesį


